恵那市役所報道発表資料   令和７年 12 月 25日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

佐藤一斎學びのひろば正月特別開館について

郷土の先人佐藤一斎の教えを伝える拠点施設として、本年 10月に「佐藤一

斎學びのひろば」を開館しました。開館後初の年末年始を迎えるにあたり、施

設の開館をより一層ＰＲするとともに、正月休みを利用した入館ニーズに応え

るため、下記のとおり特別開館を実施します。広く周知くださいますようお願

いします。

記

１．日 時  【開館日】 令和８年１月２日（金曜日）、１月３日（土曜日）

             （通常：12月 29日～１月３日は休館）

       【開館時間】午前 10時～午後３時

（通常：午前９時～午後５時）

２．場 所  佐藤一斎學びのひろば

３．内 容   正月休みを利用した帰省や観光で市内に訪れる方が多いこの

       時期に合わせ、特別開館を実施することで、「佐藤一斎學びのひ

ろば」の開館を一層ＰＲします。

４．入館料  一般 500円／人、団体 400円／人（20人以上）

18歳以下無料

５．その他  同所に併設の市中央図書館岩村分館は休館日となります。

所 管 教育委員会事務局社会教育課

担 当 伊東 問い合わせ 0573-26-6853

所 管
佐藤一斎學びのひろば

（指定管理者：ＮＰＯ法人いわむら一斎塾）

担 当 鈴木  問い合わせ 0573-43-2150